ao mesmo Edital, serão aplicadas à CONTRATADA as multas e demais
penalidades previstas nos respectivos dispositivos editalícios, observadas as
condições neles indicadas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
 Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$2.912,75 (dois mil, novecentos e
doze reais e setenta e cinco centavos), correspondente a 3% (três por cento)
do valor total do Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$97.091,55 (noventa e sete

mil, noventa e um reais e cinqüenta e cinco centavos), a ser pago em parcelas
mensais de R$19.418,31 (dezenove mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e
um centavos), constante da proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços executados pela
CONTRATADA e aceitos definitivamente pela Câmara dos Deputados será
efetuado em parcelas mensais, por meio de depósito em conta corrente da